РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ

ПРИКАЗ

от 22.10.2024                                                                                                                          № 352

с.Красноармейское

О подготовке и проведении в 2025

году мероприятий, посвященных 80-й

годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

и памятным датам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов

в МБОУ Красноармейский УВК

Во исполнении постановления администрации Красноперекопского района от 17.10.2024

№523 «О подготовке и проведении в 2025 году в Красноперекопском районе мероприятий,

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и

памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», на основании распоряжения

управления образования и молодёжи администрации Красноперекопского района Республики

Крым от 18.10.2024 № 538 «О подготовке и проведении в 2025 году в образовательных

организациях Красноперекопского района мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по подготовке и проведении в 2025 году мероприятий, посвященных 80-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов в МБУ Красноармейский УВК (приложение 1).

2. Ответственным исполнителям: заместителю директора по воспитательной работе Маслаковской

И.Г., классным руководителям 1-9 классов, педагогу организатору, педагогу-библиотекарю

обеспечить своевременное  выполнение Плана мероприятий в части их касающейся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                Дрокачук С.Н.

С приказом ознакомлены:

Маслаковская И.Г.

                                                                                                   Приложение  к приказу (1)

                                                                                        от 22.10.2024г. № 352

План по подготовке и проведении в 2025 году мероприятий, посвященных 80-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным

датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

№

п/п

Содержание мероприятий Сроки

исполнения

(проведения)

Исполнители

1. Организация и проведение выставок

изобразительного и декоративно-прикладного

творчества к 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне   1941-1945

годов

октябрь

2024 года -

май

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию,

педагог ДОП «Школьный

музей»

2. Разработка и утверждение плана по

подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов и памятным датам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов

до 1 декабря

2024 года

Заместитель директора по ВР

3. Организация и проведение всероссийской

акции «Блокадный хлеб»

27 января

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

4. Участие в проведении региональных

соревнований по военно-спортивному

кадетскому многоборью «Растим патриотов»

февраль-март

2025 года

Учитель физической

культуры

5. Участие в творческом конкурсе «Мы –

наследники Победы», посвященного Победе в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

февраль-май

2025 года

Педагог-организатор

6. Организация и проведение мероприятий по

увековечению памяти и недопущению

фальсификации истории

декабрь

2025 года

Классные руководители 1-9

классов, учитель истории

7. Участие в проведении республиканских

соревнований по техническому

моделированию, посвященных 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

март

2025 года

Педагоги дополнительного

образования «Школьный

музей»

8. Участие в проведении всероссийской акции по

сохранению исторической памяти «Верни

Герою имя»

март - 9 мая

2025 года

Заместитель директора,

педагог-организатор, учитель

истории

9. Участие в проведении республиканского

фестиваля «Крымский вальс» для

выпускников общеобразовательных

организаций Красноперекопского района к 80-

й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне   1941-1945 годов

март-май

2025 года

Педагог-организатор,

педагог-психолог

10. Проведение Дня единых действий «Без срока

давности» в рамках всероссийского проекта

апрель

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

«Без срока давности» организатор,

советник директора по

воспитанию

11. Организация и проведение мероприятий,

посвященных Дню освобождения

Красноперекопского района от фашистских

захватчиков, в рамках празднования Дня

начала Крымской наступательной операции

1944 года по освобождению Крыма от

фашистских захватчиков и 81-й годовщины

освобождения Крыма от фашистских

захватчиков

апрель

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

12. Участие в проведении 71-го республиканского

туристского слёта обучающихся

образовательных учреждений

Красноперекопского района, посвященного

80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

апрель

2025 года

 Учитель физической

культуры

13. Участие в проведении республиканской

патриотической краеведческой конференции

учащихся «Крым-наш общий дом»,

посвященной 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

апрель

2025 года

Учитель истории

14. Организация и проведение «парламентского

урока», посвященного 80-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов и 81-летию освобождения Крыма от

фашистских захватчиков, с вручением копии

Знамени Победы с участием депутатов

Государственного Совета Республики Крым

апрель-май

2025 года

Заместитель директора по ВР

15. Организация и проведение всероссийской

общественной акции «Георгиевская лента»

апрель – май

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

16. Организация и проведение Всероссийской

акции «Стена памяти»

апрель-май

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

17. Организация и проведение акций: «Окна

Победы», «Голос весны», «Подарок ветерану»,

«Зеленая Россия», «Письмо солдату нашего

времени», «Диктант Победы»

апрель-май

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

18. Организация и проведение регионального

патриотического проекта «Вахта Памяти

поколений «Пост №1»

апрель-май,

сентябрь-

октябрь 2025

Заместитель директора,

педагог-организатор

19. Организация и проведение Всероссийской

патриотической благотворительной акции

«Красная гвоздика»

апрель-июнь

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

20. Организация и проведение акции 9 мая Классные руководители 1 - 9

«Бессмертный полк России» в формате

шествий и в форматах, предусмотренных на

сайте «Бессмертного полка России» polkrf.ru

2025 года классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

21. Участие в проведении торжественного парада,

посвященного 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

май

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

22. Организация и проведение торжественных

мероприятий, посвященных 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, с привлечением

военнослужащих в населенных пунктах

Красноперекопского района, где

дислоцируются объединения, соединения,

воинские части и подразделения Вооруженных

Сил Российской Федерации

09 мая

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

23. Обеспечение вывешивания (поднятия на

мачтах, флагштоках) копии Знамени Победы

на зданиях образовательного учреждения

наряду с Государственным флагом Российской

Федерации и Государственным флагом

Республики Крым

09 мая

2025 года

Заместитель директора по ВР

24. Проведение торжественных и траурных

мероприятий, посвященных памятным

событиям Великой Отечественной войны

1941-1945 годов

09 мая,

22 июня,

29 июня,

03 сентября,

23 октября,

03 декабря

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

25. Проведение Минуты молчания по погибшим в

годы Великой Отечественной войны 1941-1945

годов

09 мая,

22 июня,

29 июня,

03 сентября,

23 октября,

03 декабря

2025 года

Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

26. Организация и проведение кинолектория и

мероприятия «Огонек «Нам жить и помнить»,

посвященных 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

май

2025 года

Классные руководители 1-9

классов

27. Организация и проведение интеллектуально-

познавательной викторины, интерактивной

игры «Огни Победы», исторического квеста

«Путь к Победе», патриотических акций «Нить

поколений», «История моего героя», «Знамя

Победы»

май

2025 года

Классные руководители 1-9

классов

28. Организация и проведение мастер-классов по

изготовлению гвоздик «Победная гвоздика»

май

2025 года

Классные руководители 1-

9классов

29. Проведение общероссийской минуты

молчания в День памяти и скорби - день

начала Великой Отечественной войны (1941

год)

22 июня

2025 года

Классные руководители 1-9

классов

30. Приспускание Государственного флага

Российской Федерации и Государственного

флага Республики Крым

22 июня

2025 года

Заместитель директора по ВР

31. Участие в проведении Х Всероссийской

научно-практической конференции

«Нюрнбергский процесс: история и

современность»

ноябрь

2025 года

Учитель истории

32. Участие в реализации на территории

Красноперекопского района Всероссийского

проекта «Связь поколений»

2025 год Классные руководители 1-

9классов

33. Организация и проведение единых уроков,

«уроков памяти», торжественных линеек,

классных часов, конкурсов военно-

патриотической песни, патриотических акций,

посвященных 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной  войне  1941-1945

годов, 81-й годовщине освобождения Крыма

от фашистских захватчиков, Дню памяти и

скорби – дню начала Великой Отечественной

войны (1941 год), Дню партизан и

подпольщиков, Дню Победы над

милитаристской Японией и окончания Второй

мировой войны (1945 год), Дню памяти и

славы крымских партизан и подпольщиков,

Дню Неизвестного Солдата

2025 год Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

34. Организация и проведение в библиотеке

выставок печатных изданий, фотодокументов,

мемуарной и исторической литературы,

других     познавательных      мероприятий,

посвященных 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов, 81-й годовщине освобождения Крыма

от фашистских захватчиков, Дню памяти и

скорби – дню начала Великой Отечественной

войны (1941 год), Дню партизан и

подпольщиков, Дню Победы над

милитаристской Японией и окончания Второй

мировой войны (1945 год), Дню памяти и

славы крымских партизан и подпольщиков,

Дню Неизвестного Солдата

2025 год Педагог-библиотекарь

35. Организация участия обучающихся в

торжественно-мемориальных мероприятиях с

возложением цветов к памятникам, памятным

знакам и мемориалам воинам-освободителям,

посвященных 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов, 81-й годовщине освобождения Крыма

от фашистских захватчиков, Дню памяти и

скорби – дню начала Великой Отечественной

войны (1941 год), Дню партизан и

подпольщиков, Дню Победы над

милитаристской Японией и окончания Второй

мировой войны (1945 год), Дню памяти и

славы крымских партизан и подпольщиков,

Дню Неизвестного Солдата

2025 год Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

36. Проведение праздничных и

благотворительных концертов, выступлений

художественных коллективов, выставок,

спортивных соревнований, встреч

руководителей органов местного

самоуправления и учащихся

общеобразовательных организаций

Красноперекопского района с ветеранами

Великой Отечественной войны 1941-1945

годов, посвященных 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов, 81-й годовщине освобождения Крыма

от фашистских захватчиков, Дню памяти и

скорби – дню начала Великой Отечественной

войны (1941 год), Дню партизан и

подпольщиков, Дню Победы над

милитаристской Японией и окончания Второй

мировой войны (1945 год), Дню памяти и

славы крымских партизан и подпольщиков,

Дню Неизвестного Солдата

2025 год Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

37. Организация и проведение Международной

акции «Огненные картины войны»

2025 год Классные руководители 1 - 9

классов, педагог-

организатор,

советник директора по

воспитанию

38. Организация и проведение акции милосердия

по оказанию ученической молодежью помощи

ветеранам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов

2025 год Классные руководители 1-9

классов

39. Организация и проведение мероприятий по

содержанию в порядке воинских захоронений

и мемориальных комплексов, памятных

знаков, связанных с историческими событиями

Великой Отечественной войны 1941-1945

годов

2025 год Классные руководители 5-9

классов

40. Организация и проведение памятно-

мемориальных мероприятий, посвященных

дням воинской славы России и важнейшим

юбилейным датам периода Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов дней

воинской славы России на территории

Красноперекопского района

2024-2025

годы

Классные руководители 1-9

классов

41. Организация и проведение всероссийской

акции «Свеча памяти»

2025 год Классные руководители 1-9

классов

42. Организация и проведение цикла

информационно-просветительских занятий

«Разговоры о важном»

2025 год Классные руководители 1-11

классов

43. Организация и проведение всероссийского

конкурса сочинений «Без срока давности»

среди обучающихся общеобразовательных

организаций

2025 год Учителя русского языка и

литературы

44.

Анонсирование и освещение  на официальной

интернет-странице, социальных сетях

информации о подготовке и проведении

мероприятий, посвященных 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-

2025 год Заместитель директора по ВР

1945 годов, 81-й годовщине освобождения

Крыма от фашистских захватчиков, Дню

памяти и скорби – дню начала Великой

Отечественной войны (1941 год), Дню

партизан и подпольщиков, Дню Победы над

милитаристской Японией и окончания Второй

мировой войны (1945 год), Дню памяти и

славы крымских партизан и подпольщиков,

Дню Неизвестного Солдата